
 
 
 
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2022. 
godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI SEKRETARA 

 MINISTARSTVA SPORTA I MLADIH 
 

1. Za vršiioca dužnosti sekretara Ministarstva sporta i mladih određuje se SAVO 
RAŠOVIĆ, diplomirani pravnik, dosadašnji vršilac dužnosti sekretara ovog 
ministarstva, do postavljenja sekretara Ministarstva sporta i mladih u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
                                           O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar sporta i mladih je, na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, podnio predlog da se za vršioca dužnosti sekretara 
Ministarstva sporta i mladih,  odredi Savo Rašović, diplomirani pravnik, do postavljenja 
sekretara u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je 
naveo sljedeće: „Članom 61 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano 
je da se u slučaju prestanka mandata starješini organa uprave, odnosno službe ili licu koje 
vrši poslove visoko rukovodnog kadra može se odrediti vršilac dužnosti do imenovanja, 
odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Stavom 2 ovog 
člana propisano je da vršioca dužnosti određuje organ nadležan za imenovanje, odnosno 
postavljenje starješine organa uprave, odnosno službe ili lica koja vrše poslove visoko 
rukovodnog kadra. Dalje je stavom 3. i 4. istog člana propisano da će se za vršioca 
dužnosti odrediti državni službenik iz organa državne uprave, odnosno službe ili pravnog 
lica u kojem se određuje vršilac dužnosti, koji ispunjava uslove propisane za starješinu 
organa uprave, odnosno službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog kadra za koje se 
određuje, te da za vrijeme vršenja dužnosti, vršilac dužnosti ima ovlašćenja, prava, 
obaveze i odgovornosti starješine organa uprave, odnosno službe ili lica koje vrši poslove 
visoko rukovodnog kadra. Imajući u vidu činjenicu da je u skladu sa Uredbom o organizaciji 
i načinu rada državne uprave („Službeni list CG“, br. 049/22), došlo do promjene 
institucionalnog okvira u organizaciji državnih organa, te da je zaključkom Vlade Crne 
Gore br. 04-4090/2 od 8. jula 2022. godine, utvrđen Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta Ministarstva sporta i mladih u kojem je pod rednim brojem 3 
sistematizovano radno mjesto sekretar, imajući u vidu činjenicu da je Savo Rašović 
diplomirani pravnik sa radnim iskustvom od 16 godina i ploženim stručnim ispitom za rad 
u državnim organima, te prirodu i značaj poslova ovog radnog mjesta koje se odnosi na 
rukovođenje i organizovanje rada, ukazalo se neophodnim određivanje vršioca dužnosti 
ovog radnog mjesta, do realizacije konkursa, a najduže do šest mjeseci. Shodno 
prethodno navedenom, a cijeneći reference, znanje, iskustvo i kompetencije Sava 
Rašovića, te ispunjenost uslova propisanih za navedeno radno mjesto, smatram da će 
imenovani obavljati dužnost vršioca dužnosti sekretara Ministarstva sporta i mladih 
profesionalno i stručno, te da će dati doprinos unapređenju rada ovog državnog organa. 
Imajući u vidu navedeno, predlažem Vladi Crne Gore da prihvati ovaj predlog i odredi Sava 
Rašovića za vršioca dužnosti sekretara u  Ministarstvu sporta i maldih, do postavljenja u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Zaključkom br. 07-6648/2 od 20. oktobra 
2022. godine, Vlada Crne Gore je donijela kadrovski plan za Ministarstvo sporta i mladih 



za 2022. godinu, kojim je predviđeno zapošljavanje predviđenim kadrovskim planom na 
radnim mjestima iz kategorije visoko-rukovodni kadar a koji pokrivaju pozicije vršioca 
dužnosti, shodno rješenjima. U skladu sa navedenim Ministarstvo sporta i mladih je u 
postupku realizacije javnog konkursa u skladu sa kadrovskim planom za 2022. godinu. 
Rješenjem o određivanju vršioca dužnosti sekretara Ministarstva sporta i mladih br. 04-
3016/3 od 20. maja 2022. godine, Savo Rašović je određen za vršioca dužnosti sekretara 
Ministarstva sporta i mladih, do postavljenja sekretara ovog ministarstva u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra sporta i mladih 
i,  saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti sekretara Ministarstva 
sporta i mladih Sava Rašovića, diplomiranog pravnika, do postavljenja sekretara ovog 
ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                                       PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                             
                                                                                                         dr Dritan Abazović 

 

 


